*Theriacam ingredientibus. Quod ex Galeni, & probatissimorum quorumcumque Scriptorum sententia attestamur.*

*Nos Augustinus Valla Phisicus Mantuanus.*

*Raphael Copinus Medicus Mant.*

*Marcellus Donatus Med. Mant.*

*Federicus Pendasius pub. Professor Philosophia Bonon. subscribo.*

Questo Federico Pendasì era Mantoano, ma venuto lettore a Bologna, fu fatto nostro cittadino.

Andrea Baccio Romano così si esprime = Uliſſi Aldrovando solertissimo Philosopho ac Medico.

Quam proximis diebus accepi Egidii polyciani tuam, optime Aldrovande, dum saepe, ac sapienter lectitarem, ac diligenter mecum perpenderem, inveni eam quidem non solum stylo, doctrina, atque omni eruditione laudabilem (absit ab ingenii animi viro adulatio) sed etiam talem ob materiam, quam luculenter examinasti adeo seriam, ut non solum tibi Bononiam, ac bonus illic Pharmacopeos, qui vobis Theriacam parant, verum etiam totam Italiam summus habituras esse gratias existimem &c.

Tuus ex Asse

*Andreas Baccius Civis Romanus in Almo Urbis Gymnasio Doctor, ita sentio, ac tantum habeo.*

ma li 2. Marzo 1576. a piedi del Santo Padre, espone nuovamente le sue ragioni, presentò gli attestati di tanti uomini celebri, implorò giustizia al torto, che gli era fatto, fu graziosamente ascoltato, e confortato a sperar bene.

Nè potea avvenire altrimenti. Era assistito dalla giustizia della causa, dal favore dell'Arcivescovo Paleotti, dal Gran Duca di Toscana, da' Cardinali Boncompagni, e Guastavillani, ed era Ambasciatore pel Senato in Roma il Senatore Gio: Aldrovandi.

Di fatti dichiarò il Pontefice nullo ogni atto del Collegio de' Medici di Bologna, restitui di moto proprio l'Aldrovandi, e l'Alberghini in ogni loro grado, ed onore, ed impose perpetuo silenzio alla causa, ed in oltre volle, che si facesse ad Ulisse un assegno per la cura dell'Orto botanico, e per sussidio a compier la stampa delle Opere sue già incominciata. (27)

Al

(27) Die 28. Junii 1577. Rationem habendam esse censentes, ne dum laborum, & expensarum, quas passus est, & quotidie patitur excellentis Artium, & Medicina Doctor D. Ulisses Aldrovandus in mantentione, & cura Horti Simplicium, sive Viridarii Palatini jam pridem ad honorem hujus almi Gymnasii, & ad utilitatem Scholarium instituti, sed etiam voluntatis SS. D. N., qui ita velle, ac sic fieri per litteras Illmi Cardinalis S. Sixti significavit, ut quo promptius

dictos labores, & expensas prosequi valeat, ac etiam opus, quod in hac facultate ab ipso egregie compositum intelligunt, in lucem edere, & impressione demandare facilius possit eidem D. Ulissi pro cura, & mantentione dicti Viridarii per suffragia 28., provisionem sive stipendium annuum librarum quardringentarum constituerunt ipsi de pecuniis Emporii pro Studio assignatis per ordinarias tabulas, sive distributiones, incipiendo anno presentis solvendarum &c. Ex Archiv. dict.